«Утверждаю»

Зам. главы  МО «Новолакский район»
Председатель комиссии по БДД
 ______________Г. Мусаев
Протокол № 02

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации МО «Новолакский район»
от 14.03.2014г.
Председательствовал:

1. Мусаев Г.М.
 – зам главы МО «Новолакский район»

2.   Хаджиев О.А..
 – зам. начальника  полиции по ООП отдела МВД России

    по Новолакскому району,  зам председателя
Члены комиссии:

3. Омаров А.А.
.
 – начальник  ОГИБДД отдела МВД России

    по Новолакскому району
4. Салихов М.А.
госинспектор по дорнадзор отдела МВД России

    по Новолакскому району
5. Магомедов Р.Р.
 – начальник  УО

6. Билалов Д.А.

 - зав. отделом ГО ЧС МО «Новолакский район»
7. Султанова Л.М
 – главный врач ЦРБ

8. Абакаров Т.А.
 – председатель комитета по МП

9. Джалалов О.А
 – ген. директор ОАО «Новолакское ДЭП №28»
10. Яхьяева У.Н.
 - главный редактор райгазеты «Голос времени»
Приглашенные: главы МО поселений

Повестка дня:

1. Обсуждение состояния улично-дорожной сети  в МО «Новолакский район».

2. Об организации работы по предупреждению дорожно-транспортных происшествий с участием  пешеходов, создании безопасных условий для их движения

3. Состояние работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и о принимаемых дополнительных мерах в преддверии летних каникул

По первому  и второму вопросу выступил   Омаров А.А.  - начальник  ОГИБДД отдела МВД России  по Новолакскому району ,  главы МО поселений,
РЕШИЛИ:
Главам МО поселений уделять должное внимание обустройству улично-дорожной сети населенных пунктов необходимой дорожно - знаковой информацией. Особенно на улицах и дорогах, по которым осуществляется движение общественного транспорта и подвоз учащихся в школы района.
По третьему  вопросу выступили:   Магомедов Р.Р.., Омаров А.А., Г.Мусаев
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Омарова А.А. Магомедова А.А.

2. Продолжить в 2013-2014 учебном  году  обучение обучающихся правилам дорожного движения и безопасного поведения на улицах и дорогах, для этого:

· осуществлять дальнейшую работу по организации встреч обучающихся и их родителей с инспекторами ГИБДД;

· проводить постоянную разъяснительную работу с обучающимися и их родителями по вопросам предупреждения ДДТТ;

· продолжить реализацию  школьного плана по профилактике ДДТТ.

Секретарь комиссии

Т.Абакаров